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É o maior e mais completo veículo do setor. O único que traz a cada edição ampla

cobertura das áreas agrícola, industrial, administrativa, logística e de mercado.

Circula em todas as usinas e destilarias do Brasil.

Desde 1988, o JornalCana conquistou o hábito de leitura de empresários,

dirigentes e profissionais das usinas, desde o nível técnico até a presidência,

além dos principais agentes do mercado.

JORNALCANA É O MAIS LIDO

DO SETOR SUCROENERGÉTICO
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PERFIL DO LEITOR

5%
orgãos públicos e de pesquisas, fornecedores de cana e pessoas físicas.

15%
empresas fornecedoras / desenvolvedoras de tecnologia para o setor.

80%
grupos produtores, escritórios de usinas e entidades.
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PERFIL DO PUBLICO

60%
possuem entre 40 e 49 anos.

65%
são das classes B e A.
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58%
Sudeste.

4,5%
Sul.

15,5%
Norte e Nordeste.

22%
Central.

DISTRIBUIÇÃO POR

REGIÃO
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TAMANHOS
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O MAIS LIDO!

INVESTIMENTO
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O MAIS LIDO!

PLANO DE MÍDIA
Edição

300 JAN
301 FEV

302 MAR
303 ABR

304 MAI
305 JUN
306 JUL

307 AGO
308 SET
309 OUT
310 NOV

311 DEZ

Fechamento Comercial

12/12

18/01

22/02
22/03

17/04
17/05
14/06

12/07
09/08
13/09
11/10

13/11

Eventos

29/04 à 03/05 - Agrishow - Ribeirão Preto / SP

3º Curso de Custos, Perdas e Gestão Industrial

6º Curso de Diversificação e Máximo
Aproveitamento Agroindustrial

7º Curso de Processos e Fermentação
6º Curso de Destilação, Desidratação e Aproveitamento de Vinhaça

17º Curso de Caldeiras, Vapor e Energia
MasterCana Centro-Sul - Ribeirão Preto / SP

20/08 à 23/08 - Fenasucro & Agrocana - Sertãozinho / SP
3º Usinas de Alta Performance Agrícola

3º Curso de Manutenção Industrial
4º Curso de Instrumentação e Automação Industrial

MasterCana Brasil - São Paulo / SP

9º Curso de Recepção, Preparo e Extração (Moenda e Difusor)

7º Curso de Fabricação, Secagem e Embalagem de Açúcar
MasterCana Nordeste - Recife / PE
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A Bíblia do Setor - Há 22 safras, o Anuário da

Cana é guia indispensável para quem atua no

setor, pois contém os dados de todas as usinas

do Brasil.

Em inglês e português

Sempre nas Mãos

De Quem Decide
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DADOS DO SETOR
Dados atualizados de contato e comunicação;

incluindo diretoria e gerências de todas as usinas e destilarias brasileiras.

GUIA DE FORNECEDORES
Principais fornecedores de máquinas, equipamentos, produtos, insumos e serviços

para o setor. Tudo para implantação e funcionamento de uma usina/destilaria.

CONTEÚDO

Padrão GeoMapas, em alta resolução que permite
a localização das usinas e destilarias brasileiras.

MAPA BRASIL DE USINAS E DESTILARIAS
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TAMANHOS
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INVESTIMENTO

A

B

C
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Fixe sua marca nos principais escritórios de usinas e empresas do setor.

Patrocine e divulgue sua marca por um longo período.

Sua marca permanece nas usinas por muitos anos, com visibilidade constante.

Uso decorativo, para consulta logística e localização estratégica e comercial.

Mapa Brasil de Usinas e

Destilarias - Edição de Parede
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Dimensões 113cm de Altura x 83cm de Comprimento

Espaço do Patrocinador 11x3,5cm

Tiragem 1000 exemplares,

sendo 75 exemplares para que sua empresa possa distribuir

(40 dobrados + 35 em tubos para emoldurar)

NÚMEROS
Mapa Brasil 2019 com localização das mais de 300 Usinas/Destilarias
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Pagamento 3 vezes

R$ 2.300,00

INVESTIMENTO

Cota de Patrocínio

R$ 6.900,00
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CONTATO

DDR +55 16 3512 4300

Equipe de Vendas
ProCana Brasil
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